

Schmidt Maschinenbau GmbH

Robert-Bosch-Straße 3

51647 Gummersbach

Servicepreisliste

für Remotesupport

und Einsätze vor Ort

Wichtige Hinweise

- Die Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2026 und ersetzt alle vorhergehenden Preislisten für Serviceeinsätze
- Die maximale Arbeitszeit pro Tag darf 10 Stunden nicht überschreiten. Jede angefangene Stunde wird als volle Stunde abgerechnet
- Das Servicepersonal wird entsprechend den Erfordernissen bzw. nach vorhandener Personalkapazität eingesetzt. Die Entscheidung trifft die Einsatzplanung der Schmidt Maschinenbau GmbH
- Arbeiten und Reisen an Sonn- und Feiertagen erfolgen nur auf ausdrücklichen Wunsch des Bestellers
- Spesensätze im Ausland berechnen wir nach jeweils gültigen steuerlichen Richtlinien
- Die genannten Preis- und Kostensätze verstehen sich ohne gesetzliche Mehrwertsteuer
- Im Rahmen eines Serviceauftrages wird mindestens 1 Stunde Vorbereitungszeit zusätzlich zu der gemäß Serviceprotokoll berichteten Arbeit – und Reisezeit berechnet
- Die Vorbereitungszeit beinhaltet allgemeine Leistungen wie technische Servicevorbereitung, Bereitstellung von Ersatzteilen und Abwicklung des Serviceauftrages
- Flugreisen werden in Premium Economy Class gebucht
- Wichtiger Hinweis: ein Serviceeinsatz ist gemäß §611 BGB ein Dienstvertrag, der kein konkretes Ergebnis, sondern nur eine Arbeitsleistung schuldet.

1 Serviceleistungen

1.1 Mechanik

Stundensätze für vor Ort Einsatz ¹	Techniker	Ingenieur	
Montag bis Freitag, 7 – 18 Uhr	95 €	125 €	
Montag bis Freitag, 18 – 22 Uhr	112 €	156 €	
Samstag	133 €	185 €	
Sonntag und Feiertag	174 €	244 €	

1) Gültig für Arbeits-, Fahrt-, Reise-, Vorbereitungs- und Wartestunden

1.2 Elektronik

Stundensätze für vor Ort Einsatz ¹	Elektriker	Ingenieur	
Montag bis Freitag, 7 – 18 Uhr	95 €	125 €	
Montag bis Freitag, 18 – 22 Uhr	112 €	156 €	
Samstag	133 €	185 €	
Sonntag und Feiertag	174 €	244 €	

1) Gültig für Arbeits-, Fahrt-, Reise-, Vorbereitungs- und Wartestunden

1.3 Remotesupport

Software Support	Basissatz ¹ /h
Montag bis Freitag, 7 – 16 Uhr	110 €
Montag bis Freitag, 16 - 22 Uhr	150 €

1) 15 min Support frei

1.4 Allgemeine Leistungen

1.4.1 Reisekosten

Kostensätze in €	
Übernachtung Inland	Nach Beleg; pauschal mit 22 € wenn kein Beleg vorliegt
Übernachtung Ausland	Nach Beleg oder pauschal nach steuerl. Reisekostensätzen
Reisezeit Übersee mit Flugzeug	Tagespauschale 1.320 €
Anreise, Abreise mit PKW	0,95 € pro Kilometer
Anreise mit Bahn / Flugzeug	Nach Beleg
Auslöse pro Tag im Inland	14 / 28 € gem. steuerl. Verpflegungspauschalen
Auslöse pro Tag im Ausland	Nach Beleg oder pauschal nach steuerl. Reisekostensätzen
Versandpauschale	21,50 EUR

1.4.2 Schulung

Kostensatz Schulung vor Ort ¹	Pro Tag
Montags bis Freitag 8 -17 Uhr	1.320 €

1) Gültig bis zu einer Teilnehmerzahl von max. 8 Personen